A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/11/2022 às 16:14:22.
Código verificador: 3BFF14

Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Pregão Eletrônico - 9/2022-053FMS

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de ME/EPP/Demais Beneficiados “Declaro, sob as penas da Lei, que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos
no art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento
favorecido estabelecido nos artigos. 42º ao 49º da referida Lei Complementar”;

Declaração de conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaração de Inexistência de Fatos Impeditivos Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no
presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores

Declaração de Não Emprego de Menor Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição
de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019

Declaração de Ciência e Termo de Responsabilidade Declaro que adquiri o Edital e seus respectivos Anexos tendo ciência de todas as informações e condições para o
fornecimento do objeto. Declaro, ainda sob as penas da lei, que atendo a todos os requisitos de habilitação, bem
como ME RESPONSABILIZO pelas transações efetuadas em meu nome, assumindo como firmes e verdadeiras
as propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por meu representante

Declaração de Atendimento ao art. 5º da CF/88 Declaro para fins do disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal de 05
de outubro de 1988, que não possuo em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou
forçado

Declaração de Atendimento art. 93 da lei nº 8.213, Declaro que cumpri a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da
Previdência Social e que atendi às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93
da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991

Declaração de Cota de Aprendizagem Declaro que cumpri a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT

Declaração de Sustentabilidade Declaro que atendi aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas
de proteção ao meio ambiente

Declaração de Inexistência de Vínculo com a Admini Declaro sob as penalidades da lei, que os diretores, responsáveis legais ou técnicos, membro de conselho
técnico, fiscal, consultivo, deliberativo ou administrativo, sócios, administradores e gerentes da empresa acima
identificada, da qual somos representantes, não mantém qualquer CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO com a
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA OU INDIRETA do Município de Tucumã-PA, nos termos do Art. 9º, inciso III,
da Lei nº 8666/93 e Art. 17, inciso XI, da Lei nº 13.707/18

Decl. de Inexis. de Vínculo com a Adm. Federal/Est Declaração de Inexistência de Vínculo com a Administração Pública Federal e Estadual: “Declaro, ainda, que os
meus sócios gerentes e/ou sócios administradores não mantém qualquer CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO com
a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA OU INDIRETA FEDERAL OU ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA OU
INDIRETA DO ESTADO DO PARÁ OU OUTROS ESTADOS DA FEDERAÇÃO, nos termos do Art. 117, inciso X,
da Lei Federal nº 8.112/90 e Art. 134, inciso X, da Lei Estadual nº 1.818/2007

Decl. de Inexis. Suspensão Temporária ou Inidoneid Declaro que não existem fatos supervenientes ao cadastramento/habilitação no SICAF impeditivos do direito de
licitar; bem como não ter recebido Suspensão Temporária ou Declaração de Inidoneidade para licitar ou contratar
com nenhum dos Órgãos da Administração da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA; SUSPENSÃO TEMPORÁRIA
de participação em licitação e ou IMPEDIMENTO de contratar com a Adm., assim como não ter recebido
DECLARAÇÃO de INIDONEIDADE para licitar ou contratar com a Adm. Federal, Estadual e Municipal.

Declarações Posteriores Declaro, assumo a responsabilidade de declarar qualquer ocorrência posterior as declarações aqui prestadas,
pelo prazo de vigência do contrato a ser firmado, bem como a obrigação de manter as respectivas condições de
cadastramento/habilitação durante o mesmo período de vigência contratual

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - MESA AUXILIAR ODONTOLÓGICA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

POLYMEDH.EIRELI 63.848.345/0001-
10

18/10/2022 -
11:29:52

MESA AUX
ODONTOLOGICA

RS MÓVEIS 8,0 1.237,730 R$ 9.901,840 Não

GS HOSPITALAR
LTDA

29.587.965/0001-
04

24/10/2022 -
13:16:48

ROTAL ROTAL 8,0 1.237,730 R$ 9.901,840 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/11/2022 às 16:14:22.
Código verificador: 3BFF14

Página 2 de 5

LONDRIHOSP
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES
EIRELI

42.650.279/0001-
07

24/10/2022 -
17:27:47

MG 108 MG 8,0 1.230,000 R$ 9.840,000 Sim

0002 - ALTA ROTAÇÃO PB
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

POLYMEDH.EIRELI 63.848.345/0001-
10

18/10/2022 -
11:29:52

CANETA DE ALTA
ROTAÇÃO
NECTA ATIVA PB

DENTSCLER 9,0 802,330 R$ 7.220,970 Não

Casmed Com. de Art.
medicos e
Medicamentos Hosp.
ltda. me

07.332.016/0001-
40

19/10/2022 -
11:23:26

DENTSCLER DENTSCLER 9,0 802,333 R$ 7.220,997 Não

F Cardoso & Cia Ltda 04.949.905/0001-
63

22/10/2022 -
08:24:58

SCHUSTER SCHUSTER 9,0 802,330 R$ 7.220,970 Não

QUICKBUM E
COMMERCE EIRELI

30.323.616/0001-
64

24/10/2022 -
10:25:20

DX MEGA
TORQUE

DX MEGA
TORQUE

9,0 802,330 R$ 7.220,970 Sim

J.RIBEIRO COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA-
EPP

84.972.926/0001-
39

24/10/2022 -
11:18:46

DENTSCLER/INTRA
C/R

DENTSCLER/INTRA
C/R

9,0 800,000 R$ 7.200,000 Não

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

24/10/2022 -
11:58:48

SCHUSTER SCHUSTER 9,0 1.168,560 R$ 10.517,040 Sim

GS HOSPITALAR
LTDA

29.587.965/0001-
04

24/10/2022 -
13:16:28

SCHUSTER SCHUSTER 9,0 802,330 R$ 7.220,970 Sim

MACRO PRODUTOS E
SERVICOS LTDA

23.384.022/0001-
06

24/10/2022 -
14:36:43

ALTA ROTAÇÃO
PB

SCHUSTER 9,0 802,330 R$ 7.220,970 Sim

Mf de Almeida e Cia
Ltda Epp

05.021.932/0001-
34

24/10/2022 -
17:18:45

SCHUSTER Z 10T SCHUSTER Z 10T 9,0 802,330 R$ 7.220,970 Sim

LONDRIHOSP
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES
EIRELI

42.650.279/0001-
07

24/10/2022 -
17:28:09

NECTA DENTSCLER 9,0 940,000 R$ 8.460,000 Sim

PRIMEMED
EQUIPAMENTOS
LTDA

46.218.314/0001-
66

24/10/2022 -
23:30:42

PRIME CX207-W2 DENTEMED/DENTEMED

EQUIP.ODONTOLOGICOS

9,0 802,330 R$ 7.220,970 Sim

0003 - MICROMOTOR C/ SPRAY
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

POLYMEDH.EIRELI 63.848.345/0001-
10

18/10/2022 -
11:29:52

MICROMOTOR
D700

ALLIAGE 9,0 998,770 R$ 8.988,930 Não

Casmed Com. de Art.
medicos e
Medicamentos Hosp.
ltda. me

07.332.016/0001-
40

19/10/2022 -
11:23:48

DENTSCLER DENTSCLER 9,0 944,000 R$ 8.496,000 Não

F Cardoso & Cia Ltda 04.949.905/0001-
63

22/10/2022 -
08:24:58

SCHUSTER SCHUSTER 9,0 944,000 R$ 8.496,000 Não

QUICKBUM E
COMMERCE EIRELI

30.323.616/0001-
64

24/10/2022 -
10:25:59

DX INTRAMATIC DX INTRAMATIC 9,0 944,000 R$ 8.496,000 Sim

J.RIBEIRO COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA-
EPP

84.972.926/0001-
39

24/10/2022 -
11:19:11

DENTSCLER/INTRA
C/R

DENTSCLER/INTRA
C/R

9,0 800,000 R$ 7.200,000 Não

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

24/10/2022 -
11:58:48

SCHUSTER SCHUSTER 9,0 1.026,380 R$ 9.237,420 Sim

GS HOSPITALAR
LTDA

29.587.965/0001-
04

24/10/2022 -
13:16:13

SCHUSTER SCHUSTER 9,0 944,000 R$ 8.496,000 Sim

MACRO PRODUTOS E
SERVICOS LTDA

23.384.022/0001-
06

24/10/2022 -
14:37:04

MICROMOTOR C/
SPRAY

SCHUSTER 9,0 944,000 R$ 8.496,000 Sim

M.M. CAPELLARO
COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS
E ODONTOLOGICOS
LTDA

08.665.289/0001-
70

24/10/2022 -
15:46:04

6030 MICRO
MOTOR INTRA
COM
REFRIGERACAO

Microdent 9,0 944,000 R$ 8.496,000 Sim

Mf de Almeida e Cia
Ltda Epp

05.021.932/0001-
34

24/10/2022 -
17:18:45

SCHUSTER X10 SCHUSTER X10 9,0 944,000 R$ 8.496,000 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/11/2022 às 16:14:22.
Código verificador: 3BFF14

Página 3 de 5

LONDRIHOSP
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES
EIRELI

42.650.279/0001-
07

24/10/2022 -
17:28:33

INTRA DENTSCLER 9,0 940,000 R$ 8.460,000 Sim

PRIMEMED
EQUIPAMENTOS
LTDA

46.218.314/0001-
66

24/10/2022 -
23:31:56

PRIME CX235-3F DENTEMED/DENTEMED

EQUIP.ODONTOLOGICOS

9,0 944,000 R$ 8.496,000 Sim

0004 - CONTRA ÂNGULO PUSH BOTTON
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

POLYMEDH.EIRELI 63.848.345/0001-
10

18/10/2022 -
11:29:52

CONTRA
ÂNGULO PB D700

ALLIAGE 7,0 998,770 R$ 6.991,390 Não

F Cardoso & Cia Ltda 04.949.905/0001-
63

22/10/2022 -
08:24:58

SCHUSTER SCHUSTER 7,0 847,020 R$ 5.929,140 Não

QUICKBUM E
COMMERCE EIRELI

30.323.616/0001-
64

24/10/2022 -
10:26:32

DX INTRAMATIC DX INTRAMATIC 7,0 847,020 R$ 5.929,140 Sim

J.RIBEIRO COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA-
EPP

84.972.926/0001-
39

24/10/2022 -
11:19:41

DENTSCLER/INTRA
C/R

DENTSCLER 7,0 800,000 R$ 5.600,000 Não

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

24/10/2022 -
11:58:48

SCHUSTER SCHUSTER 7,0 1.039,380 R$ 7.275,660 Sim

GS HOSPITALAR
LTDA

29.587.965/0001-
04

24/10/2022 -
13:15:58

SCHUSTER SCHUSTER 7,0 847,020 R$ 5.929,140 Sim

MACRO PRODUTOS E
SERVICOS LTDA

23.384.022/0001-
06

24/10/2022 -
14:37:25

CONTRA
ÂNGULO PUSH
BOTTON

SCHUSTER 7,0 847,020 R$ 5.929,140 Sim

Mf de Almeida e Cia
Ltda Epp

05.021.932/0001-
34

24/10/2022 -
17:18:45

SCHUSTER T 20 SCHUSTER T 20 7,0 847,020 R$ 5.929,140 Sim

LONDRIHOSP
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES
EIRELI

42.650.279/0001-
07

24/10/2022 -
17:28:53

INTRA DENTSCLER 7,0 845,000 R$ 5.915,000 Sim

PRIMEMED
EQUIPAMENTOS
LTDA

46.218.314/0001-
66

24/10/2022 -
23:32:46

PRIME CX235-1F DENTEMED/DENTEMED

EQUIP.ODONTOLOGICOS

7,0 847,020 R$ 5.929,140 Sim

0005 - CÂMERA ESCURA COM ILUMINAÇÃO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

QUICKBUM E
COMMERCE EIRELI

30.323.616/0001-
64

24/10/2022 -
10:27:00

BIOTRON-
CÂMARA
ADVANCED

BIOTRON-
CÂMARA
ADVANCED

3,0 338,710 R$ 1.016,130 Sim

J.RIBEIRO COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA-
EPP

84.972.926/0001-
39

24/10/2022 -
11:20:03

classic black BIOTRON 3,0 300,000 R$ 900,000 Não

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

24/10/2022 -
11:58:48

ESSENCE
DENTAL

PHYRMA
COMPONENTE

3,0 372,000 R$ 1.116,000 Sim

GS HOSPITALAR
LTDA

29.587.965/0001-
04

24/10/2022 -
13:15:29

ESSENCE
DENTAL VH

ESSENCE
DENTAL VH

3,0 338,710 R$ 1.016,130 Sim

MACRO PRODUTOS E
SERVICOS LTDA

23.384.022/0001-
06

24/10/2022 -
14:37:43

CÂMERA
ESCURA COM
ILUMINAÇÃO

ESSENCE 3,0 338,710 R$ 1.016,130 Sim

Mf de Almeida e Cia
Ltda Epp

05.021.932/0001-
34

24/10/2022 -
17:18:45

VH
C/ILUMINAÇÃO

VH
C/ILUMINAÇÃO

3,0 338,710 R$ 1.016,130 Sim

0006 - CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

POLYMEDH.EIRELI 63.848.345/0001-
10

18/10/2022 -
11:29:52

CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO
D700

ALLIAGE 1,0 20.168,860 R$ 20.168,860 Não

Casmed Com. de Art.
medicos e
Medicamentos Hosp.
ltda. me

07.332.016/0001-
40

19/10/2022 -
11:24:22

D700 D700 1,0 20.168,860 R$ 20.168,860 Não

Olsen Indústria e
Comércio S.A.

83.802.215/0001-
53

19/10/2022 -
13:44:44

Sprint Ambidestro Olsen/Nacional 1,0 20.168,000 R$ 20.168,000 Não

F Cardoso & Cia Ltda 04.949.905/0001-
63

22/10/2022 -
08:24:58

D700 D700 1,0 20.168,860 R$ 20.168,860 Não

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/11/2022 às 16:14:22.
Código verificador: 3BFF14

Página 4 de 5

J.RIBEIRO COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA-
EPP

84.972.926/0001-
39

24/10/2022 -
11:20:28

d700 d1 Registro
10069210062

ALLIAGE 1,0 20.000,000 R$ 20.000,000 Não

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

24/10/2022 -
11:58:48

D700 AIR D700/DABI
ATLANT

1,0 26.240,000 R$ 26.240,000 Sim

GS HOSPITALAR
LTDA

29.587.965/0001-
04

24/10/2022 -
13:15:07

LANZA LANZA 1,0 20.168,860 R$ 20.168,860 Sim

Mf de Almeida e Cia
Ltda Epp

05.021.932/0001-
34

24/10/2022 -
17:18:45

ALLIAGE/SAEVO
S200 SMART

ALLIAGE/SAEVO
S200 SMART

1,0 20.168,860 R$ 20.168,860 Sim

PRIMEMED
EQUIPAMENTOS
LTDA

46.218.314/0001-
66

24/10/2022 -
23:33:20

MAGNUS PRIME
FLEX+ACESSÓRIOS
E OPCIONAIS

DENTEMED/DENTEMED

EQUIP.ODONTOLOGICOS

1,0 20.168,860 R$ 20.168,860 Sim

0007 - SCALER
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

POLYMEDH.EIRELI 63.848.345/0001-
10

18/10/2022 -
11:29:52

ULTRASSOM
PNEUMÁTICO
SCALER PLUS

DENTSCLER 4,0 1.475,550 R$ 5.902,200 Não

QUICKBUM E
COMMERCE EIRELI

30.323.616/0001-
64

24/10/2022 -
10:28:37

DENTFLEX-
CAVFLEX 6000

DENTFLEX-
CAVFLEX 6000

4,0 1.475,550 R$ 5.902,200 Sim

J.RIBEIRO COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA-
EPP

84.972.926/0001-
39

24/10/2022 -
11:20:46

ORTUSRegistro
80164030008

BIOSCALER 4,0 1.450,000 R$ 5.800,000 Não

GS HOSPITALAR
LTDA

29.587.965/0001-
04

24/10/2022 -
13:14:42

DENTEMED DENTEMED 4,0 1.475,550 R$ 5.902,200 Sim

Mf de Almeida e Cia
Ltda Epp

05.021.932/0001-
34

24/10/2022 -
17:18:45

MICRODONT
SCALER
BORDEN

MICRODONT
SCALER
BORDEN

4,0 1.475,550 R$ 5.902,200 Sim

LONDRIHOSP
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES
EIRELI

42.650.279/0001-
07

24/10/2022 -
17:29:16

PRATICAL JET KONDENTECH 4,0 1.450,000 R$ 5.800,000 Sim

PRIMEMED
EQUIPAMENTOS
LTDA

46.218.314/0001-
66

24/10/2022 -
23:33:56

SCALER
MAGNUS

DENTEMED/DENTEMED

EQUIP.ODONTOLOGICOS

4,0 1.475,550 R$ 5.902,200 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Olsen Indústria e Comércio S.A. 83.802.215/0001-53 60 dias

POLYMEDH.EIRELI 63.848.345/0001-10 60 dias

F Cardoso & Cia Ltda 04.949.905/0001-63 60 dias

Mf de Almeida e Cia Ltda Epp 05.021.932/0001-34 60 dias

Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. ltda. me 07.332.016/0001-40 60 dias

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI 30.323.616/0001-64 60 dias

GS HOSPITALAR LTDA 29.587.965/0001-04 60 dias

M.M. CAPELLARO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 08.665.289/0001-70 60 dias

J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-EPP 84.972.926/0001-39 90 dias

AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 37.556.213/0001-04 60 dias

MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA 23.384.022/0001-06 60 dias

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI 42.650.279/0001-07 60 dias

PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 060 dias

Fornecedores divulgados.

IGOR LIMA DOS SANTOS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/11/2022 às 16:14:22.
Código verificador: 3BFF14

Página 5 de 5

Pregoeiro

GABRIELLE REGINA SILVA

Apoio

NALMA REIS FÉLIX DA SILVA

Apoio

ROSLANE ALVES SAMPAIO

Apoio